
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 24/06/2021 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Surroga membro componente genitori del C.I. (ex artt. 35 e 46 D. Lgs. 297/94 e art. 4 

comma 4, del Regolamento del Consiglio di Istituto approvato con delibera 14 del 

13.02.2019); 

3. Stato di attuazione del Programma Annuale 2021; 

4. Variazioni al Programma Annuale 2021; 

5. Utilizzo dei locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” e “A. Fabretti”; 

6. Ratifica richiesta uso locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” e “San Paolo” 

sede centrale; 

7. Superamento del tetto di spesa dei libri di testo; 

8. Orario della prima settimana di settembre della scuola d’infanzia a.s. 2021/22; 

9. Chiusura pomeridiana degli uffici di segreteria nei mesi di luglio e agosto 2021. 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato il verbale del 4/05/2021, così come inviato con e-mail di convocazione del Consiglio 

d’Istituto del 18/06/2021. (DELIBERA n. 1)                                                 

 

PUNTO n. 2 Surroga membro componente genitori del C.I. (ex artt. 35 e 46 D. Lgs. 297/94 e art. 4 comma 4, 

del Regolamento del Consiglio di Istituto approvato con delibera 14 del 13.02.2019) 

 

Il Consiglio apprende che la Sig.ra Bertolini Elena, componente genitori, surroga il Sig. Buonpadre Valter 

che ha perso il requisito di appartenenza, in quanto non intervenuto a tre sedute consecutive senza 

giustificato motivo.  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Stato di attuazione del Programma Annuale 2021 

 

Dopo una dettagliata illustrazione dello stato di attuazione del Programma annuale 2021 da parte della 

D.S.G.A., il Consiglio delibera all’unanimità l’assestamento al Programma Annuale 2021. (DELIBERA n. 

2) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Variazioni al Programma Annuale 2021 

 

La DSGA illustra le variazioni avvenute al 24 giugno 2021 Omissis.. 

Il Consiglio delibera le variazioni al Programma Annuale 2021. (DELIBERA n. 3) 

 

D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 5 Utilizzo dei locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” e “A. Fabretti” 

 

Vista la richiesta sull’uso dei locali della scuola Primaria “A. Fabretti” da parte della Coop. Sociale Spazio 

Tempo e della scuola Primaria “XX Giugno” da parte di L’Arcobaleno S.r.l.s. per l’a.s. 2021/22, il Consiglio 

all’unanimità esprime parere favorevole. (DELIBERA n. 4)  

 



D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 6 Ratifica richiesta uso locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” e “San Paolo” sede 

centrale 

 

Il Consiglio ratifica il consenso alle richieste sull’uso dei locali della scuola Primaria “XX Giugno” dal 10 al 

30 giugno 2021 da parte di L’Arcobaleno S.r.l.s. e sull’uso per il periodo estivo della palestra e del campetto 

esterno della sede della scuola secondaria “San Paolo” sita in Viale Roma n. 15 da parte della Associazione 

Culturale Dance Gallery, essendo le suddette richieste pervenute in data successiva alla precedente seduta. 

(DELIBERA n. 5). 

 

D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 7 Superamento del tetto di spesa dei libri di testo 

 

La Dirigente informa il Consiglio che nelle classi 1A, 1B, 2E, 3E, 1G e 2G viene superato il tetto di spesa 

per l’acquisto dei libri di testo. Il Consiglio di Istituto, evidenziata la richiesta di coerenza nell’adozione dei 

testi con il loro uso in classe, e riconoscendo la validità delle motivazioni che hanno portato agli sforamenti, 

delibera all’unanimità. (DELIBERA n. 6). 

 

D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 8 Orario della prima settimana di settembre della scuola d’infanzia a.s. 2021/22 

 

Vista la richiesta delle docenti della scuole dell’infanzia dell’Istituto di effettuare l’orario antimeridiano 

comprensivo del pranzo nella prima settimana del mese di settembre e considerato che l’inserimento dei 

bambini all’inizio richiede una maggiore compresenza delle insegnanti, il Consiglio di Istituto delibera 

all’unanimità la riduzione dell’orario per la prima settimana di settembre (orario 8.00-13.00). (DELIBERA 

n. 7) 

D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 9 Chiusura pomeridiana degli Uffici di Segreteria nei mesi di luglio e agosto 2021. 

 

Vista la proposta della Dirigente Scolastica, il Consiglio delibera la chiusura pomeridiana degli uffici di 

segreteria per il periodo di luglio e agosto 2021. (DELIBERA n. 8). 

 


